
У К А З
ГУ Б Е РН А Т О РА  И РК УТС КО Й  ОБЛАСТИ

5 октября 2022 года №  228-уг

Иркутск

О приостановлении действия указа Губернатора Иркутской области
от 26 июля 2022 года № 154-уг

В связи с выполнением установленного задания по комплектованию частей 
Министерства обороны Российской Федерации, выполняющих задачи на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики 
и Украины, в соответствии с частью 7 статьи 7 Закона Иркутской области 
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь статьей 59 
Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Приостановить действие указа Губернатора Иркутской области 
от 26 июля 2022 года № 154-уг «О предоставлении единовременной денежной 
выплаты гражданам, проживающим на территории Иркутской области, 
направленным с 1 июля 2022 года через военный комиссариат Иркутской 
области (пункт отбора граждан на военную службу по контракту Иркутской 
области) для прохождения военной службы в частях Министерства обороны 
Российской Федерации, выполняющих задачи на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

